São Bento do Sul, 03 de novembro de 2025

Ofício nº 357/2025/SEMED

Ao Excelentíssimo Senhor
Gilmar Pollum
Presidente da Câmara de Vereadores
C/C: Para todos os Vereadores(as) e assessores(as)

Assunto: Convite para a Solenidade de Premiação – 4ª Edição do Prêmio Educar - 2025

A Secretaria Municipal de Educação de São Bento do Sul tem a honra de convidar Vossa

Senhoria para participar da Solenidade de Premiação da 4ª Edição do Prêmio Educar, iniciativa

que reconhece e valoriza as boas práticas desenvolvidas pelos profissionais da Rede Municipal de

Ensino.

O evento será realizado no dia 12 de novembro de 2025 (quarta-feira), às 19h, no Centro

Cultural Dr. Genésio Tureck, ocasião em que serão premiadas as experiências que se destacaram

por promover uma educação inovadora, inclusiva e comprometida com o desenvolvimento integral

dos estudantes.

O Prêmio Educar tem como propósito enaltecer o trabalho dos profissionais da educação

que, por meio de ações significativas e criativas, fortalecem os vínculos de aprendizagem e

contribuem para a construção de uma educação pública de qualidade em nosso município.

Além disso, serão reconhecidas, por meio de entrega de certificados, outras boas práticas

de profissionais indicadas pelas direções das Unidades Escolares, além disso, haverá a entrega de

certificado de destaque “Selo Azul” para as escolas que tiveram essa qualificação no índice do

ICMS Educação 2024.

Contar com a presença de Vossa Senhoria neste momento de reconhecimento e

celebração será motivo de grande satisfação para a Educação Municipal. Por isso, pedimos por

gentileza, para confirmar a sua participação no evento, até sexta-feira 07 de novembro às 12h, pelo

link:  https://forms.gle/6TXR651DGDT3vBhw8

Atenciosamente,

Secretário Municipal de Educação
Rua Benjamin Constant, 120, Centro – CEP 89280-484 – São Bento do Sul/SC

Telefone: (47) 3635-1014 E-mail: semed@saobentodosul.edu.sc.gov.br

https://forms.gle/6TXR651DGDT3vBhw8

		2025-11-04T11:49:13-0300
	JOSIAS TERRES:67104622934